
Uchwała nr XLVI/262/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 września 2018r.  
 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§1.  W uchwale nr XXXVII/210/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w 

sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2018 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 150/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 23.01.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

2) Uchwałą nr XXXVIII/216/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.02.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

3) Uchwałą nr XXXIX/220/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.03.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

4) Uchwałą nr XL/223/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

5) Uchwałą nr XLI/231/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

6) Zarządzeniem nr 161/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 04.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

7) Uchwałą nr XLII/238/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

8) Zarządzeniem nr 163/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 07.06.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

9) Uchwałą nr XLIII/243/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

10) Zarządzeniem nr 167/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.07.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

11) Zarządzeniem nr 175/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 27.07.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

12) Uchwałą nr XLIV/256/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14.08.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

13) Zarządzeniem nr 178/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 03.09.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

14) Uchwałą nr XLV/261/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14.09.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 16.637,62 zł, w związku z czym § 1 ust 1 

otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 24.388.428,99, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 17.638.599,56 zł, 



b)  dochody majątkowe w kwocie 6.749.829,43 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2. Zmniejsza się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 20.962,38 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

wysokości 5.522.893,21 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.” 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 16.637,62 zł, w związku z czym § 1 ust 3 

otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 28.147.097,79 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 17.230.653,19 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.916.444,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 

4. Zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 20.962,38 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje 

brzmienie: 

„Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 

5.522.893,21 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 

5. Zwiększa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o 

kwotę 16.000 zł do kwoty 63.250 zł i wydatki na realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych do wysokości 73.334 zł 

oraz na zwalczanie narkomanii w wysokości 1.000 zł. 

 

6. Dokonuje się przeniesień pomiędzy zadaniami w planie wydatków inwestycyjnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

7. Dokonuje się przeniesień w planie dotacji z budżetu Gminy na 2018 rok, zgodnie z 

załącznikiem nr 6. 

 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr XLVI/262/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 września 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 42.700 zł w wyniku: 

 

 

1. Otrzymania z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienia DKL-3113-12/18 z dnia 

11.09.2018 o zwiększeniu planu dotacji na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków 

terytorialnej komisji wyborczej za czas związany z wykonywaniem zadań członka komisji w 

pierwszym głosowaniu w dniu 21 października 2018r. o kwotę 5.100 zł. 

Środki te przeznacza się na ww cel. 

 

2. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.307.2018.8 z dnia  

11.09.2018r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 o kwotę 1.000 zł.  
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

 

3. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.344.2018.7 z dnia  

19.09.2018r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zakresie finansowania składki za 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zasiłki dla 

opiekunów i zasiłki stałe o kwotę 600 zł. 

Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

 

4. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.359.2018.2 z dnia  

25.09.2018r. o zmniejszeniu planu dotacji w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań w zakresie sfinansowania wyposażenia szkół w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne i ćwiczenia o kwotę 26.062,38 zł. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice. 

  

5. Podpisania aneksu nr 1 w dniu 31.07.2018r. z Urzędem Marszałkowskim do umowy nr 

111/2018 z dnia 5 kwietnia 2018 r. na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m. – podpisany aneks pozwala Gminie rozliczyć z 

powyższej dotacji również zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi gminnej nr 843548P 

Jelenie  Grabowski Piec(do Bartczaka). Gmina Kraszewice otrzymała z Urzędu 

Marszałkowskiego dofinansowanie w kwocie 118.500 zł, z czego 93.500 zł rozliczono przy 

realizacji zadania pn. „Budowa drogi nr 843537P Kuźnica Grabowska – od Tartak”, 

natomiast kwotę 25.000 zł przeznaczono na rozliczenie zadania pn. „Budowa drogi gminnej 

nr 843548P Jelenie  Grabowski Piec(do Bartczaka)”. 

Jednocześnie z zadania pn. „Budowa drogi gminnej nr 843548P Jelenie  Grabowski 

Piec(do Bartczaka) przenosi się środki własne w kwocie 25.000 zł z przeznaczeniem na: 

 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne - zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 

drogi gminnej nr 843539P Głuszyna – Bigosy – Kuźnica Grabowska” – 

zwiększenie o kwotę 25.000 zł 

 

6. W wyniku oszczędności poprzetargowych w zakresie zadań inwestycyjnych w dziale 600 

Transport i łączność dokonuje się następujących przeniesień: 



 z zadania pn. „Budowa drogi nr 843560P Kraszewice ul. Młyńska” – przenosi się 

kwotę 11.500 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 

843539P Głuszyna – Bigosy – Kuźnica Grabowska”(10.000 zł łącznie z 

powyższym przeniesieniem  zwiększenie do kwoty 45.000 zł) oraz na zadanie pn. 

„Wykonanie połączenia drogi gminnej nr 846537P z drogą o nr 846536P” (1.500 

zł) 

 z zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 836559 Jaźwiny – Nieszkodnia” – 

przenosi się kwotę 3.500 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Wykonanie 

połączenia drogi gminnej nr 846537P z drogą o nr 846536P” łącznie z powyższym 

przeniesieniem zwiększa się wydatki na ww zadanie do kwoty 5.000 zł. 

 

7. Dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych o kwotę 16.000 zł, środki te przeznacza się na zwiększenie planu wydatków na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 16.000 zł. 

 

 

8.  Dokonuje się przeniesień w planie dotacji z budżetu Gminy na 2018 rok, a mianowicie 

przenosi się kwotę 10.000 zł (zmniejszenie do kwoty 6.000 zł) z rozdziału 80103 z zadania 

pn. „Dotacja dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie na 

prowadzenie oddziału”0” przy Publicznej Szkole Podstawowej w Głuszynie” na zadanie pn. 

„Dotacja dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie na prowadzenie 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Głuszynie”- zwiększenie o 10.000 zł do kwoty 70.000 zł. 

 

9. Dokonuje się zmiany nazwy zadania w planie dotacji z budżetu Gminy na 2018 rok, zadanie o 

nazwie „Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na remont przepustu przy drodze powiatowej 

w miejscowości Kuźnica Grabowska” otrzymuje brzmienie „Dotacja  dla Powiatu 

Ostrzeszowskiego na remont drogi powiatowej nr 5585P w m. Kuźnica Grabowska w 

zakresie odwodnienia”. 

 

10. Zwiększono dochody z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego w dziale 801 

rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące w 

rozdziale 40002 Dostarczanie wody (zwiększenie o kwotę 10.000 zł) oraz w rozdziale 90001 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód (zwiększenie o kwotę 10.000 zł). 

 

11. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 


